
Sábado, 5 de enero de 2008Página 268 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 4

Consejería de Sanidad

17476 Anuncio de adjudicación de contratos de 
suministro Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Sanidad
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General 
c) Número de expediente: 65/2007
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro
b) Descripción del objeto: "Suministro de Material 

Sanitario para los Consultorios de Atención Primaria 
de Librilla, Morata (Lorca), Los Royos (Caravaca) y El 
Esparragal (Murcia)". 

c) Lote: 6 lotes
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BORM n.º 237 de fecha 13.10.2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto 
c) Forma: Concurso
4. Presupuesto base de licitación o canon de 

explotación. 
Importe total: 147.852,00 € - IVA incluido, desglosado 

en 6 Lotes:
Lote 1.- 44.605,00 €, Lote 2.- 35.905,00 €, Lote 3.- 

17.352,00 €, Lote 4.- 13.600,00 €, Lote 5.14.300,00 €, Lote 
6.- 22.090 €.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de diciembre de 2007
b) Contratista:
Lote 1.- El Corte Inglés, S.A., Lote 2.- Fundación García 

Muñoz, S.L., Lote 3. Vialta S.L., Lote 4.- Dextro Médica, S.L., 
Lote 5.- Antonio Matachana, S.A., Lote 6.- D-Médica, S.L.

c) Nacionalidad: Española
d) Importe de la adjudicación:
Lote 1.- 39.047,00 €, Lote 2.- 35.095,58 €, Lote 3.- 

14.224,00 €, Lote 4.- 13.120,00 €, Lote 5.13.437,06 €, Lote 
6.- 21.700,00 €.

Murcia, 12 de diciembre de 2007.—El Secretario 
General, José Luis Gil Nicolás.

——

Consejería de Sanidad

17477 Anuncio de adjudicación de contratos de 
consultoría y asistencia. 

a) Organismo: Consejería de Sanidad
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General 
c) Número de expediente: 63/2007

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia
b) Descripción del objeto: "Redacción del proyecto de 

obra y de instalaciones, Director de Obra e Instalaciones, 
Coordinador de Seguridad y Salud durante la redacción 
de los proyectos con redacción de estudio de seguridad 
y salud para la construcción de un Centro de Salud en 
Floridablanca (Murcia)"

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.R.M n.º 174, de 30 de julio de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto 
c) Forma: Concurso
4. Presupuesto base de licitación o canon de 

explotación. 
Importe total: 96.396,88 Euros, desglosado en las 

siguientes anualidades:
- Año 2007.- 64.646,21 € 
- Año 2008.- 7.937,67 €
- Año 2009.- 15.875,33 €
- Año 2010.- 7.937,67 €
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29.11.2007
b) Contratista: Fernando García Alonso
c) Nacionalidad: Española
d) Importe total de la adjudicación: 82.000,00 €, 

desglosado en las siguientes anualidades:
- Año 2007.- 54.991, 30 € 
- Año 2008.- 6.752,18 € 
- Año 2009.- 13.504, 34 €
- Año 2010.- 6.752,18 €
Murcia, 3 de diciembre de 2007.—El Secretario 

General, José Luis Gil Nicolás.

——

Consejería de Empleo y Formación

16886 Edicto por el que se notifica la Orden del 
Excmo. Sr. Consejero de Empleo y Formación 
relativo a Recurso de Alzada interpuesto por 
Silvasuyser, S.L. contra Resolución de la 
Dirección General de Trabajo, recaída en el 
expediente 200655131249 sobre infracción por 
incumplimiento de normas en el orden social.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 59.5, de 
la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 


